
           1 

SMLOUVA O DÍLO 

SZ SPU 160314/2021  

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad   

Zastoupený:  Mgr. Pavlem Škeříkem, ředitelem 
Sekce provozních činností 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Mgr. Pavel Škeřík, ředitel Sekce 
provozních činností 

V technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Vlasta Fadrhonsová, zástupkyně 
ředitelky Odboru vnitřní správy 

Adresa:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
   

ID DS:   z49per3  

Číslo účtu:   3723001/0710 

IČO:   01312774                                                                  

DIČ:   není plátcem DPH  

(dále jen jako „objednatel“) 

a 

Zhotovitelem 

LECI s.r.o. 

Sídlo: Na Bělidle 848/2, 430 01 Chomutov 

Zastoupený:                                                   Alenou Petrovickou, jednatelkou 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:      Alena Petrovická, jednatelka 

V technických záležitostech oprávněn jednat:    xxx 

Číslo účtu:                                                             43-8536760207/0100 

IČO/DIČ:                                                                 28674634/ CZ28674634 

 

na veřenou zakázku malého rozsahu „Instalace samozhášecího systému do serveroven v 

budovách ústředí SPÚ“ na základě výsledku výběrového řízení realizovaného v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

 



           2 

Čl. I 

Předmět a účel smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících s 

realizací díla s názvem „Instalace samozhášecího systému do serveroven v budovách 

ústředí SPÚ“ (dále jen „dílo“ nebo „plnění“).  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést 

dílo, jež je podrobně specifikováno v této smlouvě v čl. II  a objednatel se zavazuje k 

převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení a k poskytnutí součinnosti.  

1.2 Účelem smlouvy je v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky malého rozsahu 

(dále jen „zadávací dokumentace“) provedení instalace požárně bezpečnostního zařízení - 

samozhášecího systému do serveroven v budovách ústředí SPÚ ( A004, B220 a B221) a 

jeho napojení na systém elektrické požární signalizace objednatele (dále jen „EPS) a dále 

zajištění dokumentace provedeného díla. 

Čl. II 

Rozsah a specifikace předmětu smlouvy 

2.1 Místem realizace díla je sídlo objednatele na adrese: Husinecká 1024/11a,  

130 00 Praha 3 – Žižkov 

2.2 Obecný popis předmětu plnění 

Součástí provedení díla je zejména: 

2.2.1. Dodávka protipožárního zabezpečení: 

a) dodávka a montáž navrženého požárně bezpečnostního  

zařízení – samozhášecího systému (hasivo plyn) do určených prostor  (A004 

– telefonní ústředna, 22,50 m3; B220 – UPS, 35,41 m3, baterie 2x40 kWA a 

B221 – serverovna, 49,70 m3); 

b) předložení harmonogramu provádění díla s tím, že z harmonogramu musí být 

zřejmý zejména podrobný časový rozpis montáže prvků protipožárního 

zabezpečení v rozdělení na jednotlivé prostory a napojení na ústřednu EPS. 

Harmonogram bude zaslán k odsouhlasení pověřené osobě za objednatele 

uvedené v článku 5.5 této smlouvy maximálně 3 pracovní dny před dodávkou 

a montáží požárně bezpečnostního zařízení; 

c) provedení všech souvisejících staveních prací (zatěsnění dveří); 

d) instalace systému detekce a spouštění, naprogramování a napojení na 

systém EPS v budově. 

2.2.2. Ostatní: 

a) provedení funkční zkoušky požárně bezpečnostního zařízení před uvedením 

do provozu dle vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 

bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 

prevenci), ve znění změny č. 221/2014 Sb. (dále jen „vyhláška“ č. 246/2001 

Sb.“), funkční zkouška bude považována za úspěšně provedenou a plnění tak 

bude objednatelem převzato pouze v případě, že prokáže plnou funkčnost 

nového systému, včetně ovládání návazných zařízení, a správnou, plnou 

komunikaci. Zhotovitel bude funkční zkoušku opakovat do doby jejího 

úspěšného provedení. Pokud ani třetí funkční zkouška nebude úspěšnou, je 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a provést instalaci a 

zprovoznění systému prostřednictvím třetí osoby a vzniklé náklady přeúčtovat 



           3 

zhotoviteli v jejich plné výši. O úspěšném provedení funkční zkoušky bude 

oběma smluvními stranami podepsán protokol; 

b) zpracování dokumentace skutečného provedení, zahrnující zejména 

zpracování technické zprávy, zakreslení do půdorysů; 

c) předání těchto dokladů objednateli: 

• návodu na obsluhu a údržbu dodaného zařízení v českém jazyce; 

• doklad o montáži; 

• prohlášení o vlastnostech, případně o shodě dodaného zařízení; 

• doklad o certifikace dodaného zařízení systému, jako vyhrazeného 

požárně bezpečnostního zařízení; 

• smluvními stranami podepsaný protokol o úspěšném provedení funkční 

zkoušky dle této smlouvy. 

d) zaškolení obsluhy na místě instalace, včetně vystavení protokolu  

o zaškolení. Zaškolení bude zahrnovat zejména proškolení osob objednatele 

a dodavatele bezpečnostních služeb v oblasti uživatelského ovládání 

dodaného nového systému; 

e) podkladem pro provedení díla je prohlídka místa plnění ze dne 28. 4. 2021. 

2.3 Provádění díla se musí řídit platnými ČSN (např. ČSN 34 2710, 73 0875, ČSN EN 54 atd.), 

vyhláškami (např. č. 246/2001 Sb., č. 23/2008 Sb. atd.) a rovněž zásadami výrobců 

zařízení. 

2.4 Veškerý odpad, jenž při provádění díla vznikne, je zhotovitel povinen odstranit na vlastní 

náklady. 

Čl. III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1 Zhotovitel se zavazuje řídit se při poskytování plnění ustanoveními této smlouvy  

a platnými právními předpisy. V případě, že v průběhu poskytování plnění nabude platnosti 

a účinnosti novela některých právních předpisů a návodů (postupů), popřípadě nabude 

platnosti a účinnosti jiný právní předpis a návod (postup) vztahující se k plnění, je zhotovitel 

povinen řídit se těmito novými právními předpisy a návody (postupy), a to bez nároku na 

zvýšení ceny za plnění.  

3.2 Zhotovitel se zavazuje při poskytování plnění respektovat rozhodnutí objednatele, popř. 

jeho technického zástupce, je však současně povinen objednatele upozornit na možné 

negativní důsledky jeho rozhodnutí, včetně důsledků pro kvalitu a termín odevzdání plnění. 

Ustanovení § 2594 a 2595 občanského zákoníku tímto nejsou dotčena. 

3.3 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

3.4 Zhotovitel je povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 

poskytování plnění a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. 

3.5 Zhotovitel prohlašuje, že odpovídá objednateli za škodu na věcech, které od objednatele 

protokolárně převzal pro účely poskytnutí plnění, a zavazuje se spolu s příslušnou 



           4 

předávanou či poskytovanou částí plnění předložit objednateli vyúčtování a vrátit mu 

veškeré takové věci, které při poskytování plnění nezpracoval. 

3.6 Pokud byla k provedení plnění užita věc opatřená objednatelem, snižuje se cena díla o její 

hodnotu. 

3.7 Zhotovitel tímto ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, že přebírá 

nebezpečí změny okolností, a že v takovém případě nemá nárok žádat o zvýšení ceny za 

plnění.  

3.8 Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel není oprávněn výstupy plnění  

či podklady pro jeho vytvoření poskytnuté objednatelem bez písemného souhlasu 

objednatele dále prodávat, poskytovat třetím osobám, zveřejňovat či s nimi jinak nakládat. 

3.9 Objednatel je v nezbytném rozsahu povinen poskytnout zhotoviteli součinnost pro 

poskytování plnění, především v průběhu instalace a spouštění systému. V případě, kdy 

přes výzvu zhotovitele objednatel tuto součinnost zhotoviteli neposkytne ani v dodatečné 

lhůtě 10 dnů, je zhotovitel oprávněn si podle své volby zajistit náhradní plnění na účet 

objednatele nebo od smlouvy odstoupit, pokud na to předem upozornil objednatele.   

3.10 Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda je plnění poskytováno zhotovitelem řádně  

a v souladu s touto smlouvou, jeho pokyny a příslušnými právními předpisy.  

3.11 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 

oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

Čl. IV 

Termín plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění v následujících termínech: 

- zahájení prací        T (den nabytí účinnosti dle čl. XIII, odst. 13.11 této  smlouvy) 

           - ukončení  prací       25. 6. 2021 

 

Čl. V 

Předání a převzetí plnění, pověřené osoby 

5.1 Místem pro předání plnění je sídlo objednatele (pokud se smluvní strany nedohodnou jinak).  

5.2 Zhotovitel nese až do okamžiku předání plnění nebezpečí za škody na plnění. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat plnění objednateli v souladu s touto smlouvou.  

5.4 O předání a převzetí plnění bude vyhotoven jednotlivý protokol, který bude podepsán 

osobami oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele. Odstranění vad bude potvrzeno 

písemně objednatelem. Okamžikem převzetí plnění přechází na objednatele vlastnické 

právo k plnění a přechází na něj nebezpečí škody na plnění. 

  



           5 

5.5 Pověřenými osobami jsou: 

Za zhotovitele:   

Jméno:    xxx 

Tel.:    xxx 

E-mail:    xxx 

 

Za objednatele: 

Jméno: Ing. Vlasta Fadrhonsová, zástupkyně ředitelky Odboru 

vnitřní správy 

Tel.: +420 729 922 151, xxx 

E-mail: v.fadrhonsova@spucr.cz  

 

Čl. VI 

Cena a způsob platby 

6.1 Smluvní cena byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 19. 5. 2021. 

Celková cena za provedení plnění činí 655 450,- Kč bez DPH, tj. 793 094,50 Kč s DPH. 

DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem.  

6.2 Cena za plnění se hradí na základě faktury, kterou zhotovitel předloží objednateli za 

provedení plnění po řádném předání a převzetí plnění, které bude potvrzovat oboustranně 

podepsaný protokol o předání a převzetí díla bez výhrad nebo protokol o předání a převzetí 

díla s výhradami, jejichž odstranění bude písemně potvrzeno objednatelem. 

6.3 Cena plnění je po dobu účinnosti smlouvy neměnná a závazná.  

6.4 Pokud faktura neobsahuje všechny právními předpisy a smlouvou stanovené náležitosti, je 

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit 

novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 

s její úhradou. 

6.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího obdržení. Faktura musí obsahovat náležitosti 

stanovené v § 435 občanského zákoníku a jako daňový doklad  

i náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.  

6.6 Na faktuře pro objednatele bude zhotovitel uvádět: 

         Odběratel: Státní pozemkový úřad, Praha 3, Husinecká 1024/11a,  

         PSČ 130 00, Praha 3 / IČO: 01312774. 

6.7 Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a stav jeho účtu 

závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí s tím, že 

v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde s ohledem na 

povahu závazku k prodloužení doby splatnosti faktury  na dobu 60 dnů. Objednatel se 

zavazuje, že v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, 

zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury, popř. 

mailto:v.fadrhonsova@spucr.cz


           6 

do 3 pracovních dnů od okamžiku, kdy se objednatel dověděl o vzniku této skutečnosti, 

nastane-li ve lhůtě kratší než 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury.  

Čl. VII 

Záruka za jakost a vady 

7.1 Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost předaného plnění. Zhotovitel zejména 

zaručuje, že plnění bude způsobilé k užití pro účel stanovený v této smlouvě, zachová si 

touto smlouvou stanovené vlastnosti a bude odpovídat požadavkům platných právních 

předpisů a norem. 

7.2 Záruka za jakost plnění trvá 24 měsíců ode dne poskytnutí poslední části plnění dle této 

smlouvy. 

7.3 Zhotovitel je povinen vady plnění odstranit bezplatně operativně v dohodnuté lhůtě, 

nejpozději však do 15 dnů (podle rozsahu vady) od doručení reklamace prostřednictvím 

datové schránky. V pochybnostech se má za to, že reklamace byla doručena okamžikem 

doručení do datové schránky zhotovitele. 

Čl. VIII 

Povinnost mlčenlivosti 

8.1 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 

od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy, a to zejména ohledně obchodního 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a důvěrných informací ve smyslu § 1730 

občanského zákoníku. 

8.2 Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle předchozího odstavce je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

této povinnosti. 

Čl. IX 

Uveřejňování informací 

9.1 Zhotovitel uzavřením smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy, včetně jejich příloh a 

dodatků na profilu objednatele. 

9.2 Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvlášních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dle dohody smluvních stran objednatel zajistí 

odeslání této smlouvy správci registru. 

Čl. X 

Pojištění zhotovitele 

10.1 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě 

v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 1 000 000,- Kč. Zhotovitel se 



           7 

zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, 

a že nedojde ke snížení pojistné částky pod částku uvedenou v předchozí větě. 

10.2 Zhotovitel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy povinen na požádání objednatele 

předložit  pojistnou smlouvu dle tohoto článku, nebo její relevantní části, nebo pojistku ve 

smyslu § 2775 občanského zákoníku, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení žádosti 

objednatele. 

Čl. XI 

Smluvní pokuty, náhrada škody, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

11.1 Je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla v termínu dle čl. IV této smlouvy, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH, a to za každý byť  

i jen započatý den prodlení. 

11.2 Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad plnění, které bylo předáno a převzato  

s výhradami  a k odstranění vad a nedodělků byla zhototoviteli stanovena lhůta podle čl. V, 

odst. 5.4. této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

díla bez DPH  za každý byť i jen započatý den prodlení. 

11.3 Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad kterékoliv části plnění  reklamované v záruční 

době díla v termínu dle čl. VII, odst. 7.3 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH  za každý byť i jen započatý den prodlení. 

11.4 V případě porušení povinnosti předložit na požádání objednatele pojistnou smlouvu, nebo 

její relevantní části, nebo pojistku ve smyslu § 2775 občanského zákoníku ve lhůtě podle 

čl. X této smlouvy, je objednatel oprávěn  požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 0, 05% z celkové ceny díla bez DPH za každý byť i jen započatý den prodlení. 

11.5 Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti kalendářních dnů od doručení 

výzvy k úhradě smluvní pokuty za porušení smluvní povinnosti. Smluvní pokuty lze uložit 

opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě 

není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se 

náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. 

11.6 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 

povinností vyplývajících z této smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá 

z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku.  

11.7 Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude 

v prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele déle než  

1 měsíc, nebo bude plnění poskytovat nekvalitně v rozporu s platnými předpisy nebo 

smlouvou, i když byl na tuto skutečnost objednatelem písemně upozorněn.  

11.8 Ve vztahu k plnění je objednatel oprávněn tuto smlouvu ukončit i bez uvedení  důvodu, a to 

písemnou výpovědí doručenou zhotoviteli. Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a počne 

běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 

zhotoviteli. 



           8 

Čl. XII 

Závěrečná ustanovení 

12.1 Pokud ve smlouvě není ustanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku 

12.2 SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 

2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho 

údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností 

dle této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů 

budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a 

opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 

písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

12.3 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se identifikace 

smluvních stran, informace o ceně plnění a rámcovou informaci  

o předmětu plnění smlouvy. Informace poskytnuté v souladu s citovaným zákonem nelze 

považovat za porušení závazku mlčenlivosti o důvěrných informacích. 

12.4 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 

závazných právních předpisů České republiky. 

12.5 Tuto smlouvu lze měnit a/nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, takto označovanými 

a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě smluvních stran,  

a podepsanými oprávněnými zástupci objdnatele a zhotovitele; vždy však musí být 

postupováno v souladu se ZZVZ. 

12.6 Změna osob oprávněných jednat za smluvní strany v záležitostech  smluvních nebo 

technických není důvodem pro uzavření dodatku ke smlouvě. Každá ze smluvních stran je 

ale povinna o takové změně smluvní protistranu předem písemně informovat. 

12.7 Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran.  

O právním nástupnictví je však nutno neprodleně informovat druhou smluvní stranu a to 

písemně, na kontaktní adresu. 

12.8 O jakékoliv změně rozsahu činnosti zhotovitele musí být mezi objednatelem  

a zhotovitelem uzavřena samostatná písemná smlouva (dodatek k této smlouvě) 

s dohodnutými cenami a vlivu na termín doby plnění dle této smlouvy. Zadání dodatečné 

práce musí být řešeno v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

12.9 Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se převodu 

vlastnického práva, nároků z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, nároků 

z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení  

o povinnosti mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 

trvat i po zániku této smlouvy. 



           9 

12.10 Smlouva je uzavřena v písemné formě, text je tvořen souborem elektronických dat, který 

smluvní strany podepisují zaručenými elektronickými podpisy založenými na 

kvalifikovaném certifikátu. 

12.11 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

12.12 Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

                    Příloha č.1 – Nabídková cena 

12.13 Smluvní strany smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že nebyla 

sepsána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

své podpisy. 

 

V Praze dne 10. 6. 2021 V Chomutově dne 9. 6. 2021 

Za objednatele 

 

Za zhotovitele 

………………………………. ………………………………. 

  Mgr. Pavel Škeřík        Alena Petrovická 
  ředitel Sekce provozních činností        jedatelka 
  Státní pozemkový úřad       LECI s. r. o. 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: Ing. Jana Příborská 

 

 

 

 

 



           1 

Příloha č. 1 - Nabídková cena        

Činnost/věc Prostor Počet 
Cena v 

Kč/kus, kg 
bez DPH 

Celková 
cena  

v Kč bez 
DPH 

DPH 21% 
Celková cena  
v Kč včetně 

DPH 
Poznámka 

Zatěsnění dveří 
A004, 
B220, 
B221 

3 5 000,00    15 000,00    3 150,00    18 150,00    Těsnění + dveřní samozavírač 

Zatěsnění průrazů protipožárními 
ucpávkami 

A004 1 78 000,00    78 000,00    16 380,00    94 380,00    
Včetně stavebních úprav + 
dveřní samozavírač 

Systém SHZ FM 200, hasivo plyn, 28 kg B220 1 98 400,00    98 400,00    20 664,00    119 064,00    CA 12F/TS/SSS 

Systém SHZ FM 200, hasivo plyn, 36 kg B221 1 126 500,00    126 500,00    26 565,00    153 065,00    CA 12F/TS/SSS 

Systém SHZ FM 200, hasivo, plyn,18 kg A004 1 63 250,00    63 250,00    13 282,50    76 532,50    CA 12F/TS/SSS 

Detekce a spouštění   1 90 500,00    90 500,00    19 005,00    109 505,00    
Ústředna,aku,modul 
hašení,siréna,detektory,spínače 

Instalační materiál protipožární   1 33 800,00    33 800,00    7 098,00    40 898,00    / 

Montáž   1 130 000,00    130 000,00    27 300,00    157 300,00    
Včetně programování, 
zaškolení obsluhy, test, výstup 
na EPS 

Dokumentace   1 10 000,00    10 000,00    2 100,00    12 100,00    / 

Doprava   1 10 000,00    10 000,00    2 100,00    12 100,00    / 

Celkem   / 645 450,00    655 450,00    137 644,50    793 094,50    / 

 


